
КА ЗА ХС ТА Н  РЕСПУБЛИКАСЫ НЫ Ц  
ДЕН СА У Л Ы К С А К ДА У  МИНИСТРЛ1Г1 

Санитариялык -  эпидемиологияльщ  бакылау 
комитет!

Туркестан облысынын, 
санитариялык-эпидемиологияльщ бакылау 

департамент!
Республикалык мемлекетпк мекемес!

t ' ' ■

Республиканское государственное учреж дение  
Департамент санитарно-эпидемиологического  

контроля
Туркестанской области  

Комитета санитарно-эпидемиологического  
контроля

М И Н И СТЕРСТВА ЗДРА В О О Х РА Н ЕН И Я  
РЕСПУБЛИКИ К А ЗА Х С ТА Н

T Y P K IC T A H  О Б Л Ы С Ы Н Ы Н , Г Л А В Н Ы Й  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й
Б А С  М Е М Л Е К Е Т Т Ж С А Н И Т А Р Н Ы Й  В РА Ч

С А Н И Т А Р И Я Л Ы К  Д Э Р1Г Е Р1 Т У Р К Е С Т А Н С К О Й  О Б Л А С Т И

к; а у л ы ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

Турк1сган кал асы город Туркестан

«О внесении изменений в постановление 
Главного государственного 
санитарного врача Туркестанской области 
№8 от 14.04.21г.

Я, Главный государственный санитарный врач Туркестанской 
области Нышанов Нурбек Садыкбекович, в соответствии со статьей 104 
Кодекса Республики Казахстан от 7 июля 2020 года «О здоровье народа и 
системе здравоохранения» № 360-VI ЗРК, постановления Главного
государственного санитарного врача Республики Казахстан от 23 октября 
2020 года № 59 «О дальнейшем усилении мер по предупреждению 
заболеваний коронавирусной инфекцией в пунктах пропуска на 
государственной границе Республики Казахстан» (далее - ПГГСВ РК №59), 
постановления Главного государственного санитарного врача Республики 
Казахстан от 27 октября 2020 года №61 «О внесении изменений и 
дополнений в постановление Главного государственного санитарного врача 
Республики Казахстан от 23 октября 2020 года № 59» (далее - ПГГСВ РК 
№59), постановления Главного государственного санитарного врача 
Республики Казахстан от 2 ноября 2020 года №62 «О внесении изменения и 
дополнений в постановления Главного государственного санитарного врача 
Республики Казахстан» (далее - ПГГСВ РК №62), постановления Главного 
государственного санитарного врача Республики Казахстан от 25 декабря 
2020 года №67 «О дальнейшем усилении мер по предупреждению 
заболеваний коронавирусной инфекцией среди населения Республики 
Казахстан» (далее - ПГГСВ РК №67), постановления Главного
государственного санитарного врача Республики Казахстан от 25 декабря 
2020 года №68 «Об ограничительных карантинных мерах и поэтапном их 
смягчении» (далее - ПГГСВ РК №68), постановления Главного
государственного санитарного врача Республики Казахстан от 30 апреля 2021 
года №17 «О внесении изменений и дополнений в постановления Главного 
государственного санитарного врача Республики Казахстан» (далее - ПГГСВ



РК №17), приказа Министра Здравоохранения Республики Казахстан от 21 
декабря 2020 года №КР ДСМ 293/2020 «Об утверждении правил 
осуществления ограничительных мероприятий, в том числе карантина, и 
перечень инфекционных заболеваний при угрозе возникновения и 
распространения которых вводятся ограничительные мероприятия, в том 
числе карантин», в целях дальнейшего предупреждения распространения 
коронавирусной инфекции среди населения области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Главного государственного санитарного врача 
Туркестанской области №8 от 14.04.2021г. «О продлении карантина 
и ограничительных мер на территории Туркестанской области» внести 
следующие изменения:

1) пункт 26, раздела 3 изложить в следующей редакции:
- разрешение деятельности религиозных объектов (мечети, церкви, 

соборы, синагоги и др.) индивидуально, из расчета не менее 4 кв. м. на 
человека, без проведения коллективных богослужений и массовых 
мероприятий, в том числе проведение «жума», «тарауих», «айт» намазов, с 
запретом работы расположенных в них объектов общепита, при соблюдении 
требований ПГГСВ РК № 67.

Проведение коллективных религиозных мероприятий (в том числе «жума 
намаз», ежедневные православные молитвы и другие) на открытом воздухе 
на территории мечетей, православных церквей и других религиозных 
объектов осуществляется при соблюдении масочного режима и социальной 
дистанции из расчета не менее 4 метров на человека.

2. Постановление обязательно для исполнения всеми физическими и 
юридическими лицами, независимо от форм собственности.

3. Довести настоящее постановление до всех заинтересованных 
ведомств, информировать население через СМИ и социальные сети.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Н.Нышанов




